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Obróbka łttgiem siarczynowym twarde¬
go dtzewa i roślin, bogatych w żywice o-
raz w krzemionkę nie daje dotąd1 zupełnie
zadowalających rezultatów. Według wy¬
nalazku niniejszego do ługu siarczynowe¬
go dodaje się niewielkie ilości soli jedne¬
go lub kilku metali z niektórych grup, z
wyjątkiem metali alkalicznych i wapniow-
ców, jak rap. żelaza, srebra, miedzi, glinu,
cynku, cyny, ołowiu, kobaltu, niklu, chro¬
mu, manganu, przez co unika się trudności,
napotykanych przy obróbce. Dzięki temu
dodatkowi przyśpiesza się i ułatwia
obróbkę.

We wslzystkich dotychczasowych spo¬
sobach otrzymywania celtdozy siarczyno¬
wej ług warny składa się wyłącznie z roz¬

tworu (dwusiarczynu wapnia, względnie
magnezu, ze zwykłą ilością ługu gazowego,
stanowiącego używane do wzmacniania! al¬
bo polepszania ługu wieżowego skropliiny
odlocin, spusizczanych podczas wyrówny¬
wania ciśnienia z atmosferycznem w cza¬
sie gotowania, i zawierającego kwasy orga¬
niczne, aldehydy, alkohole i t. d. Nato¬
miast według wynalazku idodaje się do te¬
go normalnego ługu warnego np. tyle siar¬
czanu glinowego, niklowego lub cynkowe¬
go, ile się ich wiąże z najrozmaitszemi
składtaikami ługu gazowego w róiżnorod-
nych i teoretycznie tnidnych do wyjaśnie¬
nia procesach. Zazwyczaj na 100 ni3 ługu
warnego, zależnie od właściwości prtzerar
bianego materjału, dodaftek ten wynosi od



20 do 100 kg. Dodatek ten wprowadza się
korzystnie bezpośrednio doi wytwarzanego
ługu. . " ; '• ;>: ,

Jednakże wynalazek nie ogranicza się
do powyższego przykładu postępowania,
ponieważ jest obojętne, w jaki sposób i w
którem stadjum procesu traktować goto¬
wany materjał wytnieinionemi dodatkami.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania celulozy
siarczynowej z materjałów pochodzenia
roślinnego, (zwłaszcza dających się trudtao
obrabiać, znamienny tern, że do morlnalne-
go ługu siarczynowego przy obróbce doda¬

je się jedną lub killka soli metali, za wyjąt¬
kiem soli metali alkalicznych i wapniow-
ców, jak soli żelaiza, srebra, miedzi, glinu,
cynku, cyny, ołowiu, kobaltu, inKklu, chro¬
mu, manganu.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że sole metali dodaje się bezpo¬
średnio do ługów gazowych, otrzymywa¬
nych podczas procesu gotowania i używa¬
nych do wizmacniania względnie polepsza¬
nia ługu siarczynowego.

Ernst Schmidt.

Zastępca: Inż. M. Zmigryder,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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